
1/4

DETERMINAZIONE

Oggetto: di richieste di vendita di legna da ardere -

tipologia: - Presidio

Forestale Monte Ortobene Jacu Piu Nuoro), nel rispetto del Regolamento

approvato con Atto 

organizzativo della procedura di vendita di assortimenti legnosi .

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TERRITORIALE

VISTA

la Sardegna - Agenzia 

FoReSTAS;

VISTA la Legge Regionale n. 14 del 15 maggio 1995 e s.m.i., la quale detta norme in 

materia di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti Regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 20 del 23 agosto 1995 e s.m.i., recante norme in materia di 

;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e s.m.i., che detta norme in 

materia di disciplina del personale e della organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., recante nuove norme sul procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

VISTO il D.Lgs del 30.03.2001 n° 165 e successive modifiche ed integrazioni, che detta le 

pubbliche;

VISTO

Giunta Regionale n° 31/11 del 27.06.2017;

VISTO



2/4

VISTA

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della 

VISTO il D.lgs 23.06.2011 n. 118 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi;

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n° 5, recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione;

VISTO

11/2006 e la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/23 del 28/04/2015 che 

n. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili;

PRESO ATTO

ilancio di Previsione 2025/2027;

VISTA la nota Prot. n° 5016 del 07.02.2025 del Servizio Contabilità e Bilancio, con la 

VISTA 

riapprovazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 - Esercizio provvisorio del 

Bilancio 2025;

VISTA la Deliberazione n. 19/31 del 09.04.2025 della Giunta Regionale reca

Deliberazione n. 4 del 27.02.2025 adottata 

;

PRESO ATTO    

della L.R. n. 14/1995, il Bilancio regionale 2025-2027 è stato pubblicato nel 

BURAS il 9 maggio 2025;

VISTO

RICHIAMATO in particolare: 

disposizioni non si applicano, tra gli altri, ai contratti attivi;

il successivo comma 5 del predetto articolo 13 nella parte in cui prevede, tuttavia, 

che offrono opportunità di 



3/4

guadagno economico, anche indiretto, avviene tenendo conto dei principi di cui agli 

articoli 1 (principio del risultato)

al mercato); 

VISTO

con Determinazione del Direttore Generale n° 52 del 09.06.2017;

RICHIAMATO in particolare:

prevede che a seguito di bando verrà stilato un elenco di nominativi in ordine 

alfabetico; 

scorrimento della graduatoria;

legname per la vendita;

VISTO il Prezzario di vendita degli assortimenti legnosi approvato con Deliberazione 

VISTA la D.G.R. Decreto del Presidente della Regione n.172 del 04.06.2024 con il quale

veniva nominato Amministratore Unico il Dott. Salvatore Piras;

VISTA la Deliberazione n. 68 del 15.11.2023 del Commissario Straordinario che ha 

attribuito

Nuoro;

CONSIDERATO che al Direttore del Servizio competono i poteri di cui agli artt. 23 e 25 della Legge 

Regionale 13 novembre 1998 n° 31, in materia di accertamento delle entrate ed 

esercizio dei poteri di spesa;

PRESO ATTO della informativa della Responsabile del Complesso Forestale Nuorese Dott.ssa 

Barbara Denti di disponibilità di legna da ardere, approssimativamente nella 

quantità di 85 metri steri, tipologia legna: Leccio e/o Roverella depezzata non in 

Monte Ortobene - Jacu Piu

(Nuoro);

RITENUTO

Responsabile del Procedimento alla Dott.ssa Barbara Denti per la procedura di 

vendita oggetto della presente determinazione.



4/4

Tutto ciò premesso, considerato e rilevato

DETERMINA

ART. 1 di indire un Bando pubblico per la vendita di legna da ardere, tipologia legna:

proveniente dal Presidio 

Monte Ortobene - Jacu Piu (Nuoro);

ART. 2 di disporre che gli introiti presunti derivanti dalla presente vendita saranno imputati al 

capitolo EC310.001 (Ricavi dalla vendita di prodotto patrimonio 

euro 4.338,40 iva compresa;

ART. 3 di approvare il Bando pubblico, allegato A e il 

modello di autocertificazione relativa al nucleo familiare del richiedente (allegato

B);

ART. 4 di disporre la pubblicazione della documentazione della procedura in oggetto sul 

di richiedere la pubblicazione sull

Comune di Nuoro.

determinazioni.

   Il Direttore del Servizio

        Salvatore Mele




